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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS No Bimestre Até o Bimestre

Previsão Inicial da Receita Previsão Atualizada da Receita

Receitas Realizadas

Saldos em Exercícios Anteriores

Déficit Orçamentário

 

7.519.501,28

49.000.000,00

49.000.000,00

21.283.579,91

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO – DESPESAS No Bimestre Até o Bimestre

Dotação Inicial Dotação Atualizada

Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas

Superávit Orçamentário

 

4.547.297,63

5.820.390,72

1.699.110,56

49.000.000,00

49.000.000,00

32.844.465,34

17.325.300,83

3.958.279,08

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO No Bimestre Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

4.547.297,63

5.820.390,72

32.844.465,34

17.325.300,83

RECEITA CORRENTE LIQUIDA – RCL Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida 38.590.551,04

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE

PREVIDÊNCIA

No Bimestre Até o Bimestre

Regime Geral de Previdência Receitas Previdenciárias (I)

Despesas Previdenciárias (II) Resultado Previdenciário (I - II)

Regime Próprio de Previdência Social dos Serv. Públicos

 

Receitas Previdenciárias (III) Despesas Previdenciárias (IV)

Resultado Previdenciário (III - IV)

  

 

RESULTDOS NOMINAL E PRIMÁRIO

Meta Fixada no Anexo

de Metas

Fiscais da LDO (a)

Resultado Apurado até o Bimestre (b)  

% em Relação à Meta

(b/a)

Resultado Nominal

Resultado Primário

   

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR  

Inscrição

Cancelamento Até o Bimestre  

Pagamento Até o Bimestre

 

Saldo

POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

 

Poder Executivo

RESTOS A PAGAR

Poder Legislativo

 

4.307.152,63

 

-

 

1.869.628,05

 

2.437.524,58

Total 4.307.152,63 - 1.869.628,05 2.437.524,58

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

 

Valor Apurado até o bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Mínimo a Aplicar no Exercício % Aplicado até o

bimestre

Mínimo anual dos Impostos na Manutenção do

Ensino-MDE

 

3.495.880,16

 

25,00

 

32,91

Mínimo anual de 60% das despesas com MDE –

Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e Valor. Dos Profissionais da Educação

 

3.003.829,36

 

60,00

 

89,14

 

DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E

SERVIÇOS DE SAÚDE

 

Valor Apurado até o bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Mínimo a Aplicar no Exercício % Aplicado até o

Bimestre

2.464.031,22 15,00 23,20
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